
COPIA Pag. 1 di 5

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 5 - WELFARE - FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

________________________

Registro Generale n. 1704/2024

pubblicata il 30/09/2024 Reg. del Settore n. 438/2024

OGGETTO: PROROGA INSERIMENTO UTENTE A.R. PRESSO LA CASA DI
RIPOSO PER ANZIANI, DENOMINATA ‘VILLA MARTA’ CON SEDE IN
SPEZZANO DELLA SILA.



COPIA Pag. 2 di 5

CITTÀ DI COSENZA

SETTORE 5 - WELFARE - FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Registro Generale n. 1704/2024

pubblicata il 30/09/2024 Reg. del Settore n. 438/2024

f.to Sofia Vetere

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

OGGETTO: PROROGA INSERIMENTO UTENTE A.R. PRESSO LA CASA DI RIPOSO
PER ANZIANI, DENOMINATA ‘VILLA MARTA’ CON SEDE IN SPEZZANO
DELLA SILA.



COPIA Pag. 3 di 5

Premesso che:

 con Determinazione Dirigenziale n. 566 del 28/03/2024, è stata disposta l’autorizzazione al
funzionamento e l’accreditamento istituzionale della “Casa di Riposo per Anziani”, denominata “Villa
Marta”, con sede operativa nel Comune di Spezzano della Sila (CS), in Via Fausto Gullo n. 21, gestita
dalla Cooperativa Sociale Onlus a r.l. Amicizia e Solidarietà Presilana, con sede legale in Via Stazione
n. I/F in Spezzano della Sila, ai sensi e per gli effetti del Regolamento Regionale n. 22/2019 – D.G.R.
n. 503/2019, come modificato dal Regolamento n. 18/2022 e n. 10/2023 – D.G.R. n. 512/2023 e s.m.i.;

 il Sig. A.R., residente nel Comune di Cosenza, ha presentato istanza di presa in carico ai Servizi
sociali Di questa Amministrazione, acquisita in entrata con Prot. n. 59726 del 04/07/2024, richiedendo
l’autorizzazione al prosieguo dell’accoglienza presso la suddetta struttura socio-assistenziale;

Considerata l’effettiva condizione di fragilità dell’utente di cui trattasi, per come emerge dalla
relazione sociale depositata agli atti d’ufficio;

Precisato che la proroga dell’accoglienza il Sig. A.R. non comporta impegni di spesa a carico del
Comune di Cosenza, in qualità di Capofila dell’omonimo Ambito Territoriale, e che la Regione
Calabria, in ottemperanza a quanto previsto dalla D.G.R. 503/2019 e ss.mm.ii. (“Riforma del welfare
locale”), in quanto la situazione economica personale è tale da poter corrispondere autonomamente la
retta per questa prestazione;

Vista la documentazione allegata alla presente, che non viene pubblicata in quanto contenente dati
sensibili di cui al Decreto Privacy n. 101/2018, attuativo del G.D.P.R. 679/2016 “Regolamento
Generale sulla Protezione dei Dati”, che rimane depositata presso il Settore Welfare del Comune di
Cosenza;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente trascritto e confermato:
1. di approvare la prosecuzione dell’accoglienza del Sig. A.R. nella Casa di Riposo per Anziani,
denominata “Villa Marta”, ubicata nel Comune di Spezzano della Sila (CS), in Via Fausto Gullo n.
21, gestita dalla Cooperativa Sociale Onlus a r.l. Amicizia e Solidarietà Presilana, con sede legale in
Via Stazione n. I/F in Spezzano della Sila, con decorrenza dal 01/01/2024;
2. di considerare tale inserimento come appropriato, per come rilevato dal Servizio Sociale
Professionale del Comune Capofila di Cosenza, che ne ha accertato il bisogno socio-assistenziale;
3. di dare altresì atto che la presente non comporta, allo stato, impegno di spesa e che la retta sarà
liquidata alla Struttura ospitante direttamente dall’utente in quanto la situazione economica personale
è tale da poter corrispondere autonomamente la spesa per questa prestazione;
4. di precisare che tutta la documentazione richiamata nella presente determinazione dirigenziale
risulta depositata presso il Settore Welfare del Comune di Cosenza;
5. di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio di questo Comune ai sensi
dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i. e che la documentazione agli atti non viene
pubblicata in quanto contenente dati sensibili di cui al Decreto Privacy n. 101/2018, attuativo del
G.D.P.R. 679/2016 “Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati”;
6. di disporre, altresì, la pubblicazione delle note informative del presente atto sul Portale dell’Ente
ai sensi dell'art. 26 comma 2 del D. Lgs n. 33 del 14/03/2013;
7. di trasmettere il presente atto alla Cooperativa Sociale Onlus a r.l. Amicizia e Solidarietà
Presilana, con sede legale in Via Stazione n. I/F in Spezzano della Sila, in qualità di ente gestore
della Casa di Riposo per anziani, denominata “Villa Marta”, con sede operativa nel Comune di
Spezzano della Sila, in Via Via Fausto Gullo n. 21.



COPIA Pag. 4 di 5

Allegati:

Cosenza 30/09/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Matilde Fittante

Nome File Descrizione



COPIA Pag. 5 di 5

PAREREDI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 30/09/2024
Il Responsabile del SETTORE 5 - WELFARE -

FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

F.toMatilde Fittante


